
 1 

Mateřská škola Černá Hora, příspěvková organizace 
Budovatelská 282, 679 21 Černá Hora 

IČO: 62072943 e-mail: mscernahora@seznam.cz tel.č.: 799 990 371 

 

 

 

 
 

 
 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole pro školní rok 

2025/2026  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

Vydal: Mateřská škola Černá Hora, příspěvková organizace 

Čj.: 15/2025-Sm 

Schválila: Bc. Anna Vrbková, DiS. – ředitelka školy 

Účinnost od: 1.3.2025 

 
 
 

 
 

 
 

Ředitelka Mateřské školy v Černé Hoře, příspěvková organizace, vydává na základě 

ustanovení § 34 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání a vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném 

znění, tuto směrnici: 

 
 
  



 2 

Čl.1 

Úvodní ustanovení 
 

 

Tato směrnice stanoví kritéria, podle kterých se bude postupovat při rozhodování o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v Černé Hoře, příspěvková organizace 

v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci o přijetí překročí stanovenou 

kapacitu danou pro tuto mateřskou školu.  

 
 

 

Čl.2 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy 
 

pro školní rok 2025 - 2026 

 

Podmínkou přijetí dítěte do mateřské školy je podle  § 50 zákona  o ochraně veřejného zdraví  

splnění povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že dítě 

je proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.  

Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do MŠ v Černé Hoře, příspěvková 

organizace se bere v úvahu důležitost jednotlivých následujících kritérií od 1 - 4: 

 

1) Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky a děti s odkladem 

školní docházky. 

 

2) Děti  s místem trvalého pobytu na území Městyse Černá Hora v pořadí od nejstaršího 

k nejmladšímu, které nejpozději 31. 8. 2025 dosáhnou věku 3 let. 

 

3) Děti s místem trvalého pobytu na území Městyse Černá Hora narozené 1. 9 2022 a 

později, nejpozději 31. 12. 2022 v pořadí od nejstaršího k nejmladšímu.  

 

4) V případě volné kapacity budou přijímány děti s místem trvalého pobytu mimo území 

Městyse Černá Hora podle data narození od nejstaršího k nejmladšímu. 

     

 

Do MŠ jsou přijímány děti narozené nejpozději do 31. 12. 2022 

 

Mladší děti nebudou zařazeny do přijímacího řízení. Jejich přijetí však nevylučujeme, prosíme 

o doručení řádně vyplněné přihlášky a v případě volné kapacity mohou být přijaty po 

individuálním zvážení v průběhu školního roku. Podmínkou přijetí dvouletých dětí bude 

udržení hygieny (tzn. bez plen) a schopnosti odpoutat se na určitou dobu (např. dopoledne) od 

matky. Při přijetí dvouletých dětí počítáme se zkušební dobou. 

 

 

 

 

 



 3 

 
 

Čl.3 

Informovanost rodičovské veřejnosti 
 

 O termínu zápisu jsou rodiče informování prostřednictvím tisku a na webových 

stránkách mateřské školy. Kritéria pro přijímání dětí budou zveřejněna  na webových 

stránkách mateřské školy, v době zápisu i na viditelném místě v MŠ. 

 Při zápisu obdrží každý žadatel své registrační číslo. V případě žádosti prostřednictvím 

datové schránky, bude odesláno na uvedenou datovou schránku rodiče.  

 Podle § 183 odst. 2 školského zákona rozhodnutí se oznamují zveřejněním seznamu 

uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče.  

Seznam se zveřejňuje  na veřejně přístupném místě ve škole a na webových stránkách 

na dobu alespoň 15 dnů. Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se 

vyhovuje žádostem o přijetí k předškolnímu vzdělávání za oznámená. 

 Rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání budou oznámena písemně na adresu 

s doručenkou. 

 

 
 

 
 

Čl. 4 

Účinnost 
 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 3. 2025 

 

 

 

 

V Černé Hoře dne  13. 2. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Anna Vrbková, DiS. 

ředitelka školy 

 
      
 
                                                                    
 
 

 

                                                                                                   


